[image: image1.wmf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГУМАНИТАРНЫЙ ЛИЦЕЙ

Г.

ТОМСКА

	ПРИКАЗ

		23.05.2024
		№

	173/о

	Томск

	Об усилении мер правил безопасности

              В соответствии с письмом департамента образования администрации Города Томска от 23.05.2024 № 01-22/2219, на основании распоряжения Департамента образования Томской области от 14.05.2024 № 517 «О соблюдении правил безопасности поведения на воде в летний период», от 14.05.2024 № 518 «Об усилении мер соблюдения правил безопасности при открытых окнах в здании», от 14.05.2024 № 519 «Об усилении мер по недопущению нахождения обучающихся на строящихся в заброшенных объектах»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Тьюторам и классным руководителям обеспечить проведение в срок до 27.05.2024 инструктажей для обучающихся и бесед с родителями/законными представителями о правилах поведения на воде в летний период; о правилах поведения при открытых окнах дома и в других зданиях; о недопущении нахождения детей и молодежи на строящихся и заброшенных объектах.

2. Разместить в срок до 27.05.2024 профилактические материалы о мерах безопасности на официальном сайте лицея, в социальных сетях, в рабочих чатах с родителями и обучающимися, на информационных стендах в здании лицея.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора лицея                                                                                             А.С. Балабанов
С приказом от 23.05.2024 г. №173/о ознакомлены:

	ФИО
	Должность
	Дата
	Подпись

	Ахмедгариева Анастасия Михайловна
	Учитель физической культуры

	Белянцев Михаил Михайлович
	Учитель физической культуры

	Блещавенко Людмила Петровна
	Педагог-психолог

	Бубневич Кирилл Васильевич
	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями

	Венивитина Светлана Андреевна
	Учитель географии

	Воспитанюк Анастасия Константиновна
	Учитель русского языка

	Гаврилова Виктория Григорьевна
	Секретарь

	Гайдашова Вера Андреевна
	Учитель истории и обществознания

	Захарова Влада Максимовна
	Учитель русского языка

	Кисляк Наталья Андреевна
	Учитель информатики

	Кожемякина Ирина Николаевна
	Педагог-библиотекарь

	Костенко Марина Михайловна
	Учитель английского языка

	Котельникова Софья Сергеевна
	Учитель литературы

	Кучина Олеся Александровна
	Учитель химии

	Лорецкий Дмитрий Валерьевич
	Учитель истории и обществознания

	Луняков Сергей Алексеевич
	Педагог-организатор ОБЖ

	Михайлова Ирина Николаевна
	Заместитель директора по УВР

	Мустафин Игорь Сергеевич
	Учитель английского языка

	Парфёнова Светлана Михайловна
	Учитель английского языка

	Рабцевич Маргарита Николаевна
	Тьютор

	Рычкова Ирина Викторовна
	Учитель английского языка

	Санникова Евгения Олеговна
	Учитель биологии и естествознания

	Смалько Анастасия Вадимовна
	Учитель истории и обществознания

	Смирнова Елена Геньевна
	Учитель математики

	Смирнова Маргарита Сергеевна
	Тьютор

	Тарабыкина Евгения Сергеевна
	Тьютор

	Тырышкина Ксения Викторовна
	Учитель математики

	Филиппова Дарья Константиновна
	Учитель литературы

	Чечихина Антонина Николаевна
	Тьютор

	Чубаров Даниил Леонидович
	Учитель математики

	Югансон Софья Олеговна
	Тьютор

_1539433559.doc

[image: image1.jpg]TOMCKMA
['YMAHUTAPHbI/

AVLLEN

         МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГУМАНИТАРНЫЙ ЛИЦЕЙ Г. ТОМСКА